16/06/2023, 12:01 SEI/GOVERNADORIA - 48775606 - Aviso

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49199614&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERNA DE CONTRATOS DE GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAÚDE

AVISO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, informa que torna público o edital
de chamamento público para a seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos caracterizada
como organização da sociedade civil, com experiência prévia comprovada na gestão de unidades
hospitalares com perfil de Média e Alta Complexidade, para a gestão, operacionalização e execução dos
serviços de saúde no Hospital Estadual da Mulher Dr. Jurandir do Nascimento - HEMU, localizado na
Avenida Perimetral com a Rua R-7, Setor Oeste, Goiânia - GO, CEP: 74125-120, no Estado de Goiás,
disponível no sítio eletrônico www.saude.go.gov.br. O presente Chamamento Público e a parceria dele
decorrente se regem por toda a legislação aplicável à espécie, especialmente pelas normas da Lei Federal
nº 13.019/2014 e a Lei complementar nº 141/12, bem como pelas regras constantes deste Edital e seus
Anexos, as quais as entidades concorrentes declaram, pela sua participação no certame, conhecer e a
elas se sujeitarem incondicional e irrestritamente, atendendo o cronograma proposta:

EVENTOS DATA

Prazo máximo para Pedidos de
Esclarecimento e Impugnação ao Edital

Até 10/07/2023 – esclarecimento
Até 20/07/2023 - impugnação

Divulgação da Nota de Esclarecimento e
Impugnação

14/07/2023 – esclarecimento

24/07/2023 - impugnação

Entrega dos Envelopes às 09:00 horas do dia 25 de julho
de 2023.

Goiânia/GO, 16 de junho de 2023.

16/06/2023, 12:01 SEI/GOVERNADORIA - 48775606 - Aviso

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49199614&infra_siste… 2/2

Secretaria de Estado da Saúde de Goiás

Comissão Interna de Chamamento Público

E-mail:
comissaochamamentogoias@gmail.com

GOIANIA - GO, aos 16 dias do mês de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por CRYSTIANE FARIA DOS SANTOS LAMARO
FRAZAO, Membro, em 16/06/2023, às 11:56, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por LAYANY RAMALHO LOPES SILVA, Presidente, em
16/06/2023, às 11:56, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
48775606 e o código CRC 11833FFB.

COMISSÃO INTERNA DE CONTRATOS DE GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAÚDE
NAO CADASTRADO, NAO CADASTRADO - Bairro NAO CADASTRADO - GOIANIA - GO -

CEP 74000-000 - .

Referência: Processo nº 202300010023460 SEI 48775606

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=48775606&crc=11833FFB